муниципальное образование пуровский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10

	февраля
	201
	4
	г.
	№
	11-ПА

	г. Тарко-Сале

О внесении изменений в пункт 2 перечня должностей муниципальной службы муниципального образования Пуровский район, при назначении на которые

граждане и при замещении которых муниципальные служащие муниципального образования Пуровский район обязаны предоставлять сведения

о своих доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением Администрации района от

15 февраля 2013 года № 9-ПА

В связи с произошедшими кадровыми изменениями в Администрации муниципального образования Пуровский район, в соответствии со статьей 8 Федерального закона от                25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", постановлением Главы района от 19 августа 2009 года № 220 "Об утверждении реестра наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Пуровский район и реестра наиболее коррупциогенных должностей муниципальной службы муниципального образования Пуровский район" постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в пункт 2 перечня должностей муниципальной службы муниципального образования Пуровский район, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие муниципального образования Пуровский район обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением Администрации района от 15 февраля 2013 года № 9-ПА.

2. Руководителям структурных подразделений Администрации Пуровского района ознакомить муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования Пуровский район, указанных в перечне, с настоящим постановлением.

3. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете "Северный луч".

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                                              Е.В. Скрябин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации района

от_10 февраля 2014 год №_11-ПА

Изменения, вносимые в пункт 2 перечня должностей муниципальной службы муниципального образования Пуровский район, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие муниципального образования Пуровский район обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением Администрации района от 15 февраля 2013 года № 9-ПА

Пункт 2 перечня должностей муниципальной службы муниципального образования Пуровский район, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие муниципального образования Пуровский район обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением Администрации района от 15 февраля 2013 года         № 9-ПА изложить в следующей редакции:
"2. Должности муниципальной службы муниципального образования Пуровский район, исполнение должностных обязанностей по которым связано с коррупционными рисками в направлениях, определенных правовым актом Главы района, в следующих структурных подразделениях Администрации Пуровского района:

1. Департамент финансов и казначейства Администрации Пуровского района

1.1. Управление учета, отчетности и казначейства
Заместитель начальника департамента, начальник управления

Отдел муниципального казначейства
Заместитель начальника управления, начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Сектор предварительного контроля

Заведующий сектором

Сектор операционно-кассового контроля

Заведующий сектором

Отдел учета и отчетности
Заместитель начальника управления, начальник отдела

Сектор по исполнению бюджетов и аппарата управления

Заведующий сектором

Сектор по исполнению бюджетов и консолидации отчетности

Заведующий сектором

1.2. Бюджетное управление

Заместитель начальника департамента, начальник управления

Заместитель начальника управления

Сектор межбюджетных отношений и планирования расходов органов местного самоуправления

Заведующий сектором

Сектор финансов социальной сферы

Заведующий сектором

1.3. Управление отраслевых финансов

Заместитель начальника департамента, начальник управления

Заместитель начальника управления

1.4. Управление планирования и учета доходов

Заместитель начальника департамента, начальник управления

Заместитель начальника управления

Сектор планирования, кассового исполнения доходов бюджета района и консолидации бюджетной отчетности

Заведующий сектором

Сектор планирования, кассового исполнения доходов бюджетов поселений и межбюджетных отношений

Заведующий сектором

1.5. Сектор кадрового и документационного обеспечения

Заведующий сектором

2. Департамент образования Администрации Пуровского района

Начальник департамента

2.1. Управление правовой, кадровой работы, опеки, попечительства и защиты прав детей

Заместитель начальника департамента, начальник управления

Отдел нормативно-правового обеспечения

Начальник отдела

Отдел муниципальной службы и кадрового обеспечения

Начальник отдела

Отдел опеки и попечительства

Начальник отдела

Главный специалист

Отдел защиты прав детей

Начальник отдела

Главный специалист

2.2. Управление дошкольного и общего образования

Начальник управления

Отдел общего образования

Начальник отдела

Главный специалист

Отдел дошкольного образования

Начальник отдела

Главный специалист

Сектор контроля за внедрением информационных технологий

Заведующий сектором

2.3. Управление дополнительного образования, организационной работы и обеспечения безопасного функционирования объектов образования

Заместитель начальника департамента, начальник управления

Отдел дополнительного образования и воспитательной работы

Начальник отдела

Главный специалист

Сектор контроля за безопасным функционированием объектов образования

Заведующий сектором

3. Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Пуровского района

Начальник департамента

3.1. Управление имущественных отношений

Заместитель начальника департамента, начальник управления

Отдел договорных отношений

Начальник отдела

Главный специалист

Отдел учета и формирования муниципального имущества

Начальник отдела

Сектор регистрации

Заведующий сектором

Сектор реестра и учета муниципального имущества

Заведующий сектором

Сектор технической инвентаризации

Заведующий сектором

Отдел приватизации

Начальник отдела

Главный специалист

Отдел жилищных отношений

Начальник отдела

Ведущий специалист

3.2. Управление земельных отношений

Заместитель начальника департамента, начальник управления

Отдел по формированию и учету земельных участков межселенной территории

Начальник отдела

Главный специалист

Отдел договорной работы и администрирования платежей

Начальник отдела

Главный специалист

Отдел по земельному контролю

Начальник отдела

Ведущий специалист

Отдел по формированию и учету земельных участков из земель населенных пунктов

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Сектор кадастрового учета

Заведующий сектором

Сектор по формированию земельных участков

Заведующий сектором

3.3. Нормативно-правовой отдел

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Сектор по размещению заказов

Заведующий сектором

Ведущий специалист

Сектор контрольно-правовой

Заведующий сектором

4. Департамент строительства, архитектуры и жилищной политики Администрации Пуровского района

Начальник департамента

Заместитель начальника департамента

4.1. Управление жилищной политики

Начальник управления

Заместитель начальника управления

Отдел по обеспечению жильем граждан

Начальник отдела

Заведующий сектором

Главный специалист

Отдел по реализации федеральных, окружных и муниципальных программ

Начальник отдела

Главный специалист

4.2. Управление архитектуры и градостроительства

Начальник управления

Отдел обеспечения градостроительной деятельности

Начальник отдела

Главный специалист

Отдел рассмотрения проектов и выдачи разрешений

Начальник отдела

Главный специалист

4.3. Отдел кадров

Начальник отдела

5. Департамент административно-правового регулирования, межмуниципальных связей и контрольно-ревизионной работы Администрации Пуровского района

5.1. Правовое управление

Заместитель начальника департамента, начальник управления

Договорный отдел

Заместитель начальника управления, начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Юридический отдел

Заместитель начальника управления, начальник отдела

5.2. Контрольно-ревизионное управление

Заместитель начальника департамента, начальник управления

Ревизионный отдел

Начальник отдела

Главный специалист

Отдел контроля в сфере размещения муниципальных заказов

Начальник отдела

Ведущий специалист

5.3. Управление по взаимодействию с органами государственной власти и межмуниципальным связям

Заместитель начальника департамента, начальник управления

Отдел организации деятельности комиссий в сфере профилактики правонарушений, обеспечения безопасности населения и реализации целевых программ

Заместитель начальника управления, начальник отдела

Ответственный секретарь административной комиссии

Отдел контроля и взаимодействия с органами местного самоуправления

Заместитель начальника управления, начальник отдела

6. Управление транспорта, связи и систем жизнеобеспечения Администрации Пуровского района

Начальник управления

Заместитель начальника управления

6.1. Отдел энергетики и регулирования ТЭР

Сектор энергетики, объектов и систем

Заведующий сектором

Главный специалист

Сектор регулирования ТЭР

Заведующий сектором

Главный специалист

Ведущий специалист

6.2. Сектор финансирования

 Заведующий сектором

6.3. Отдел жилищно-коммунального комплекса благоустройства

Начальник отдела

Главный специалист

Ведущий специалист

6.4. Отдел транспорта, связи и дорожного хозяйства

Заместитель начальника управления, начальник отдела

Главный специалист

Ведущий специалист

7. Управление социальной политики Администрации Пуровского района

Начальник управления

Заместитель начальника управления

7.1. Отдел правовой, кадровой, организационной работы, опеки и попечительства

Начальник отдела

7.2. Отдел государственных пособий и доплат

Начальник отдела

Главный специалист

7.3. Отдел социальной помощи гражданам

Начальник отдела

Главный специалист

7.4. Отдел обеспечения мер социальной поддержки отдельных категорий граждан

Начальник отдела

Главный специалист

7.5. Отдел жилищных субсидий, предоставления льгот и выплат за ЖКУ

Начальник отдела

Главный специалист

7.6. Отдел по организации социального обслуживания

Начальник отдела

Главный специалист

7.7. Отдел по семейной и демографической политике

Начальник отдела

Главный специалист

Сектор по приему граждан

Заведующий сектором

8. Управление культуры Администрации Пуровского района

Начальник управления

Заместитель начальника управления

Начальник отдела

9. Управление по физической культуре и спорту Администрации Пуровского района

Начальник управления

Заместитель начальника управления

10. Управление молодежной политики и туризма Администрации Пуровского района

Начальник управления

Заместитель начальника управления

10.1. Отдел организационной работы и антинаркотической политики

Начальник отдела

10.2. Отдел молодежной политики и развития туризма

Начальник отдела

11. Управление экономики Администрации Пуровского района

Начальник управления

11.1. Отдел программно-целевого планирования и муниципального реформирования
Заместитель начальника управления, начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Заведующий сектором

11.2. Отдел ценовой и инвестиционной политики
Начальник отдела

Заведующий сектором

11.3. Отдел организации и охраны труда

Заместитель начальника управления, начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Заведующий сектором

Заведующий сектором охраны труда, наделённый госполномочиями по регулированию трудовых отношений и управлению охраной труда
11.4. Отдел социально-экономического развития и прогнозирования
Заместитель начальника управления, начальник отдела

12. Управление муниципального заказа и торговли Администрации Пуровского района

Начальник управления

12.1. Отдел муниципального заказа

Заместитель начальника управления, начальник отдела

Сектор размещения заказов на выполнение работ

Заведующий сектором

Сектор размещения заказов на закупку товаров и услуг

Заведующий сектором

Информационно-аналитический сектор

Заведующий сектором

12.2. Отдел общественного питания, торговли и бытового обслуживания

Начальник отдела

Главный специалист по лицензированию

13. Управление природно-ресурсного регулирования Администрации Пуровского района

Начальник управления

13.1. Отдел недропользования и обязательных отношений с недропользователями

Заместитель начальника управления, начальник отдела

Главный специалист

13.2. Отдел охраны окружающей среды

Заместитель начальника управления, начальник отдела

Главный специалист

14. Управление по делам коренных малочисленных народов Севера Администрации Пуровского района

Начальник управления

Заместитель начальника управления

14.1. Отдел по социальным вопросам, разработке и реализации социально-экономических программ

Начальник отдела

15. Управление информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района

Начальник управления

Заместитель начальника управления

15.1. Отдел социальных исследований и информационной политики

Заместитель начальника управления, начальник отдела

15.2. Отдел по работе с общественностью

Начальник отдела

16. Управление организационной работы и кадровой политики Администрации Пуровского района

Начальник управления

16.1. Отдел по делопроизводству и общим вопросам

Заместитель начальника управления, начальник отдела

16.2. Отдел муниципальной службы и кадровой политики

Заместитель начальника управления, начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Заведующий сектором

16.3. Отдел по организационной работе

Заместитель начальника управления, начальник отдела

17. Управление по делам ГО и ЧС Администрации Пуровского района

Начальник управления

Заместитель начальника управления

18. Отдел по делам архивов (муниципальный архив) Администрации Пуровского района

Начальник отдела

19. Отдел специальных мероприятий Администрации Пуровского района

Начальник отдела

20. Отдел по делам несовершеннолетних Администрации Пуровского района

Начальник отдела".